

**Protokół sesji nr LX/22**  
**Rady Miejskiej w Siechnicach**  
z dnia 24.11.2022 r.

Po sprawdzeniu quorum, sesję nr LX/22 Rady Miejskiej w Siechnicach otworzył i obrady poprowadził przewodniczący Rady Miejskiej Roman Kasprowicz, która rozpoczęła się o godzinie 8:00 w trybie hybrydowym.

W sesji uczestniczyło 21 radnych, Burmistrz Milan Uśák, I Zastępca Burmistrza Lesław Kubik, II Zastępca Burmistrza Mariusz Różnowicz, Skarbnik Gminy Agata Dudek-Golińska, kierownicy wydziałów Urzędu Miejskiego w Siechnicach, Radca Prawny.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Roman Kasprowicz przywitał zaproszonych gości:

- Pana Sławomira Wołka – Zastępcę Komendanta Miejskiego Policji we Wrocławiu
- Pana Marcina Juskiewicza - Zastępcę Dowódcy JGR3 Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu
- Pana Grzegorza Jagusiaka p.o. Komendanta Komisariatu Policji w Siechnicach
- Panią Annę Stadnik-Szewczyk była Komendant Komisariatu Policji w Siechnicach
- Pana Pawła Wąsowicza – Dyrektora Biura Obronności i Zarządzania Kryzysowego w Siechnicach
- Pana Pawła Mazurkiewicza – Komendanta Gminnego Ochrony Przeciwpożarowej w Siechnicach
- Pana Radosława Radawca – Komendanta Straży Miejskiej w Siechnicach

oraz Prezesów i naczelników OSPz terenu gminy tj.: z Siechnic, Świętej Katarzyny, Sulimowa.

Porządek obrad sesji:

1. Wnioski do porządku obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z sesji LVIII/22.
4. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Miejskiej i przewodniczących komisji.
5. Informacje i komunikaty burmistrza.
6. Bezpieczeństwo mieszkańców gminy i ich mienia za lata 2019-2021.
7. Projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniający uchwałę budżetową na rok 2022 Gminy Siechnice.
8. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siechnice.
9. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2023 rok.
10. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2023 rok.
11. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Dolnośląskiego z dnia 21 października 2022 r., znak NK-N.4141.119.2021.RJ1.
12. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmiany załącznika do uchwały nr LVI/473/18 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie miasta i gminy Siechnice, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Siechnice oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.
13. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przystąpienia do sporządzenia aktualizacji Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Siechnice na lata 2016-2023

14. Projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Siechnice.
15. Projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniający uchwałę nr XLIX/397/18 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 19 kwietnia 2018 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków oraz innych składników wynagrodzenia dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Siechnice.
16. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu dla celów ustalenia wysokości zwrotu jednorazowego kosztu przewozu dziecka niepełnosprawnego do placówki oświatowej.
17. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie skargi Radnego Łukasza Kropskiego z dnia 20 października 2022 r. na działalność Burmistrza Siechnic w związku z naruszeniem praworządności oraz interesów skarżącego.
18. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie skargi Radnego Łukasza Kropskiego z dnia 25 października 2022 roku na działalność Burmistrza w zakresie bezczynności i braku odpowiedzi na złożone drogą mailową zapytanie radnego.
19. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie wyboru opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy Siechnice na kadencję 2022-2024.
20. Interpelacje i zapytania radnych- w formie pisemnej.
21. Wolne wnioski.

Ad. 1

Wnioski do porządku obrad – radny Łukasz Kropski zgłosił się z pytaniem dotyczącym projektu uchwały ws. przedszkoli oraz w sprawie projektu uchwały w sprawie wyboru opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy. Została zgłoszona kandydatura radnego Łukasza Kropskiego oraz radnego Piotra Nowińskiego.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej, który powiedział, że projekt uchwały ws. dopłaty do przedszkoli został odesłany do Klubu Gmina Fair Play celem poprawek. Nie wpłynął poprawiony projekt uchwały i dlatego nie został wprowadzony do porządku obrad i nie będzie w dniu dzisiejszym procedowany.

Głos zabrał Burmistrz Siechnic Milan Uśák, który powiedział m. in., że część obecnych dzisiaj osób była obecna na pierwszym posiedzeniu Młodzieżowej Rady, między innymi uczestnikami byli: Burmistrz, II Zastępca Burmistrza Mariusz Różnowicz, Skarbnik Agata Dudek-Golińska, Przewodniczący Rady Roman Kasproicz, Łukasz Kropski, Piotr Nowiński. Podczas posiedzenia Młodzieżowej Rady Gminy Siechnice zostały wybrane osoby funkcyjne, jak również została podjęta uchwała o przedstawieniu Radzie miejskiej dwóch kandydatur na opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy Siechnice.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Piotr Nowiński, który powiedział, m. in. że dwa dni temu odbyło się zaprzysiężenie Młodzieżowej Rady Gminy Siechnice.

W dyskusji głos zabrał radny Łukasz Kropski, radny Piotr Nowiński, Burmistrz Siechnic, Przewodniczący Rady, Radca Prawny – treści wypowiedzi dostępne na nagraniu umieszczonym na BIP Siechnice:

[LX Sesja Rady Miejskiej w Siechnicach w dniu 24 listopada 2022 r. - transmisja z obrad Rady | Rada Miejska w Siechnicach na platformie eSesja.pl](#)

Głos zabrał Burmistrz Siechnic Milan Uśák, który zgłosił, że o godzinie 11-tej będzie musiał opuścić posiedzenie dzisiejszej sesji ponieważ musi dotrzeć na 2 spotkania do Wrocławia: jedno zaplanowane jest na godzinę 12-tą w Urzędzie Miejskim Wrocławia w Wydziale Ochrony Środowiska oraz o godzinie 14 – tej z Komendantem Wojewódzkim Policji.

Radny Łukasz Kropski zgłosił wniosek o wprowadzenie w punkcie 20 projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla publicznych przedszkoli niebędących przedszkolami specjalnych, prowadzonych w Gminie Siechnice przez osoby prawne, niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne w wysokości wyższej niż określana w ustawie

o finansowaniu zadań oświatowych.

Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o udzielenie głosu zaproszonym Gościom na posiedzenie dzisiejszej sesji w następnych punktach obrad sesji.

W głosowaniu za wnioskiem o umożliwienie zabrania głosu przez gości zaproszonych. Wszyscy radni głosowali za.

W głosowaniu w sprawie wniosku dotyczącego wprowadzenia projektu uchwały do porządku obrad zgłoszonego przez radnego Łukasza Kropskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla publicznych przedszkoli, niebędących przedszkolami specjalnie prowadzonymi przez gminę oraz osoby prywatne, niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne w wysokości wyższej niż określana w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych za wnioskiem głosowało 8 radnych, przeciw było 11 radnych, 2 osoby się wstrzymały.

Głosowanie imienne: za wnioskiem głosowało 8 radnych: Wiesław Juryta, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Arkadiusz Krzyżanowski, Katarzyna Nowak-Pokorny, Łukasz Kropski, Anna Schindler, Marcin Rorat.

Przeciw głosowało 11 radnych: Roman Kasprowicz, Barbara Jarząbek, Anna Kozłowska, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska, Karolina Mońca, Maria Sulikowska.

Wstrzymały się 2 osoby: Andrzej Dulski, Piotr Gądziński.

Wniosek nie przeszedł.

Ad. 2

Przyjęcie porządku obrad. Przewodniczący Roman Kasprowicz przekazał informację o rozszerzeniu porządku obrad na prośbę Burmistrza Siechnic o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy na kadencję 2022-2024.

W głosowaniu za zmienionym porządkiem obrad: za głosowało 15 radnych, 5 osób było przeciw, 1 osoba się wstrzymała.

Głosowanie imienne za głosowało 15 radnych: Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Anna Kozłowska, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska.

Przeciw głosowało 5 radnych: Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Katarzyna Nowak-Pokorny, Marcin Rorat, Anna Schindler.

Wstrzymał się 1 radny: Jakub Kłosiński.

Ad. 3

Zatwierdzenie protokołu z sesji LVIII/22.

Za zatwierdzeniem protokołu z sesji LVIII/22 głosowało 19 radnych, 2 osoby się wstrzymały.

Za głosowało 19 radnych: Wiesław Juryta, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Roman Kasprowicz, Anna Kozłowska, Marcin Rorat, Anna Schindler, Barbara Jarząbek, Anna Kozłowska, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska, Andrzej Dulski, Piotr Gądziński.

Wstrzymało się 2 radnych: Jakub Kłosiński, Katarzyna Nowak-Pokorny.

Ad. 4

Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Miejskiej i przewodniczących komisji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Siechnicach podziękował radnym za udział w obchodach z okazji 11 listopada, podziękowania również złożył strażakom za poczty sztandarowe i kompanię honorową.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Piotr Nowiński również dołączył się do podziękowań przekazanych przez Przewodniczącego Rady.

Piotr Nowiński przekazał informację, że odbyła się pierwsza uroczysta sesja Młodzieżowej Rady Gminy Siechnice.

Przewodniczący Klubu Gmnia Fair Play Jakub Kłosiński przekazał głos radnemu Łukaszemu Kropskiemu, który jest głównym organizatorem Orkiestry Świątecznej Pomocy u nas w gminie. Przekazał wszelkie informacje w związku z organizacją tego przedsięwzięcia. W gminie Siechnice będzie 25 wolontariuszy, ruszyła rejestracja puszek tzw. firmowych.



Rejestracja będzie odbywała się przez stronę [iwolontariusz.wośp.org.pl](http://iwolontariusz.wośp.org.pl). Harmonogram został wstępnie przygotowany. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy odbędzie się 29 stycznia 2023 roku.

Radny lukasz Kropski powiedział, że w listopadzie, jak co roku odbywała się akcja Movember, czyli zapuszczanie wąsów, aby rozmawiać o męskich nowotworach - nowotworze jąder i prostaty oraz męskim zdrowiu psychicznym. Należy te tematy poruszać i o nich rozmawiać.

Ad. 5 Informacje i komunikaty burmistrza. Burmistrz Siechnic Milan Uśák również podziękował wszystkim za przygotowania i udział w obchodach 11 listopada. Przypomniał wszystkim zebranym, że został wykonany po raz pierwszy hejnał miasta.

Burmistrz podziękował również firmie i osobom, za sfinansowanie nagród w konkursie wyboru hejnału Siechnic.

Burmistrz podziękował Panu Peterowi Pilatowi, współwłaścicielowi firmy Peter Lake. W dniu 11 listopada została otwarta nowa siedziba firmy Peter Lake w siechnickiej strefie aktywności gospodarczej. Burmistrz przekazał m. in., że uczestniczył w spotkaniu gmin aglomeracji wrocławskiej organizowanym na stadionie miejskim we Wrocławiu, na które zaproszony był marszałek województwa, członek zarządu województwa Pan Krzysztof Maj oraz dyrektorzy z Urzędu Marszałkowskiego i tam przedstawiane były finansowe założenia środków w nowej perspektywie dla realizacji programu działań Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.

Burmistrz będzie uczestniczył wraz z radnym Andrzejem Dulskim w spotkaniu Pana Komendanta Wojewódzkiego Policji i z udziałem posła na sejm Pawła Hreniaka. Będą rozmawiać o problemach i przyszłości, w szczególności o potrzebie wybudowania nowej siedziby komisariatu policji dla gmin Siechnice i Czernica. Burmistrz przekazał informację, że nie ma jeszcze decyzji rządu o umieszczeniu czy zabezpieczeniu środków w programie modernizacji policji na budowę tej docelowej siedziby, dla której działkę z zasobów Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa policja przejęła, bądź przejmuje. Nie ma decyzji o środkach na budowę. Obecnie gmina wynajmuje pomieszczenia dla komisariatu ale obecnie część wydziałów Urzędu Miejskiego pracuje w trudnych warunkach, brakuje nam pomieszczeń dla rozrastającego się urzędu.

W przyszłym tygodniu Burmistrz odbędzie uczestniczył z Dyrektorem Biura Funduszy Zewnętrznych w posiedzeniu komitetu sterującego Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych podczas którego będą odbywać się rozmowy odnośnie podziału środków z ZIT na nową perspektywę.

Burmistrz podziękował nowo wybranej Młodzieżowej Radzie Miejskiej oraz Panu Piotrowi Nowińskiemu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Roman Kasproicz dodał, że został przekazany teren pod budowę nowej Remizy OSP w Siechnicach.

Burmistrz wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej podziękowali Pani Annie Stadnik Szewczyk, która odchodzi ze stanowiska Komendanta Komisariatu Policji w Siechnicach za wieloletnią współpracę.

Ad. 6 Bezpieczeństwo mieszkańców gminy i ich mienia za lata 2019-2021.

Głos zabrał Pan Sławomir Wołk Zastępca Komendanta Miejskiego Policji we Wrocławiu nadzorującego pion prewencji, który podziękował za współpracę, za wsparcie policji.

Struktura Komisariatu Siechnickiego zostanie powiększona o sześć etatów, m. min. etat zastępcy Komendanta, który tak naprawdę jest niezbędny, dopiero teraz po 10 latach funkcjonowania.

Również tutaj komisariat zostanie zasilony pięcioma etatami wykonawczymi.

Głos zabrał Pan Grzegorz Jagusiak, który jako nowopowołany na stanowisko Komendanta Komisariatu Policji w Siechnicach – przedstawił się wszystkim zebranym i opowiedział o dotychczasowym swoim doświadczeniu zawodowym.

Następnie głos zabrał Pan Marcin Juszkiewicz - Zastępca Dowódcy JGR3 Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu, który w imieniu Komendanta podziękował za wzajemną współpracę. Cieszy go informacja o rozpoczęciu inwestycji rozbudowy remizy OSP Siechnice.

Rozpoczęła się również nowa inwestycja Komendy Miejskiej - budowa nowej jednostki ratowniczo-gaśniczej w Tyńcu Małym.

Głos zabrał Pan Paweł Mazurkiewicz – Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej w Siechnicach, który Przedstawił raport Komendanta Gminnego Ochrony Przeciwpożarowej z działalności w latach 2019-2021 w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa i likwidacji zagrożeń na



terenie gminy. Przekazał zebrany, że na terenie Gminy Siechnice działają trzy jednostki OSP w miejscowościach: Siechnice, Sulimów i Święta Katarzyna. W każdej jednostce powołano jednostkę operacyjno-taktyczną, a w ich skład na koniec 2021 roku ogółem wchodziło siedemdziesięciu ośmiu strażaków, posiadających wymagane przeszkolenie, ważne badania lekarskie, dopuszczające do udziału w działaniach ratowniczych i ubezpieczonych od następstw nieszczęśliwych wypadkach. Na swoim wyposażeniu posiadają trzy samochody gaśnicze, pięć samochodów specjalnych wyposażonych w sprzęt pożarniczy oraz szereg różnego rodzaju sprzęt silnikowy. Jednostki są przygotowane do podjęcia działań ratowniczych w zakresie gaszenia pożarów, ratownictwa medycznego, ratownictwa technicznego i drogowego, ratownictwa w czasie klęsk żywiołowych i powodzi. OSP Siechnice dodatkowo w zakresie ratownictwa ekologicznego i wodnego oraz poszukiwania osób zaginionych i zasypanych.

Przedstawił i omówił sytuację zdarzeniową w latach 2019 - 21 na terenie Gminy Siechnice.

Następnie głos zabrał Pan Radosław Radawiec – Komendant Straży Miejskiej w Siechnicach, który przedstawił raport straży miejskiej za lata 2019 – 2021 w formie prezentacji.

W następnej kolejności głos zabrał Dyrektora Biura Obronności i Zarządzania Kryzysowego w Siechnicach Pan Paweł Wąsowicz. Przedstawił działania podejmowane przez Biuro Obronności i Zarządzania Kryzysowego w zakresie bezpieczeństwa mieszkańców i ich mienia.

Szczegóły wypowiedzi Komendanta Gminnego Ochrony Przeciwpożarowej w Siechnicach Pawła Mazurkiewicza, Komendanta Straży Miejskiej w Siechnicach Radosława Radawca oraz Dyrektora Biura Obronności i Zarządzania Kryzysowego w Siechnicach Pawła Wąsowicza dostępne na nagraniu umieszczonym na BIP Siechnice:

[LX Sesja Rady Miejskiej w Siechnicach w dniu 24 listopada 2022 r. - transmisja z obrad Rady | Rada Miejska w Siechnicach na platformie eSesja.pl](#)

Radny Marcin Rorat zabrał głos i podziękował między innymi za współpracę wszystkim służbom mundurowym. Do podziękowań dołączyła się również radna Alina Kłosowska.

Radny Marcin Rorat chciałby, aby odbyło się spotkanie z przedstawicielami Policji w sprawie bezpieczeństwa na drogach.

Głos zabrał Burmistrz Siechnic Milan Ušák, który powiedział, że bardzo ważne jest, aby w naszej gminie była pełniona służba policyjna w pełnym wymiarze czasowym oraz, aby powstała nowa siedziba Komisariatu Policji w Siechnicach. Burmistrz podziękował wszystkim przybyłym służbom mundurowym za udział w dzisiejszej sesji oraz przedstawienie raportów z działalności dotyczącej bezpieczeństwa mieszkańców gminy i ich mienia za lata 2019-2021.

Głos zabrał radny Jakub Kłosiński, który zwrócił się z pytaniem o możliwość poszerzenia monitoringu na terenie gminy a w szczególności na placach zabaw dla dzieci z powodu aktów wandalizmu, jak również bezpieczeństwa dzieci przed osobami niepożądanymi.

Burmistrz odpowiedział, że zostało to uwzględnione w planach na przyszłość.

Następnie zgłosiła się radna Katarzyna Nowak- Pokorny, która podziękowała szczególnie Straży Miejskiej za działania na rzecz Świętej Katarzyny oraz OSP Święta Katarzyna.

Głos zabrała Maria Mokrowska, która podziękowała wszystkim służbom mundurowym, które dbają o bezpieczeństwo mieszkańców Kotowic oraz naszej gminy.

Radna Barbara Jarząbek podziękowała za współpracę za szkołą - Straży Miejskiej, Straży Pożarnej.

Radna Jolanta Olczak również złożyła podziękowania za służbę wszystkim mundurowym, bardzo serdecznie podziękowała w imieniu mieszkańców Radwanic a w szczególności dla Straży Miejskiej, z którą bardzo dobrze się współpracuje.

Radny Piotr Nowiński również złożył najserdeczniejsze podziękowania dla służb mundurowych.

Podziękował byłej Pani Komendant Annie Stadnik-Szewczyk za wspólną walkę z pandemią COVID – 19.

Do podziękowań dołączyła się radna Pani Anna Schindler.

Głos zabrał Burmistrz Siechnic, który wspominał, że w Straży Miejskiej brakuje pracowników. Burmistrz powiedział, że została zgłoszona wstępna fiszka projektową do programu Operacyjnego Krajowego Fundusze Europejskie na infrastrukturę, klimat i środowisko w ramach projektów mobilności miejskiej, Wszystkie nasze park and ride'y, rozbudowy węzłów przesiadkowych, również park and ride'u i dojazdu, dojścia do niego na zakończeniu ul. Polnej w Iwiniach.

Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził przerwę w obradach.

Po przerwie zostało ponownie sprawdzone kworum.

Ad. 7

Projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniający uchwałę budżetową na rok 2022 Gminy Siechnice. Wnioskodawcą uchwały jest Burmistrz Siechnic. Uchwałę przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Pan Agata Dudek-Golińska powiedziała, że do przedłożonego projektu zgłoszone zostały poprawki autorskie Pana Burmistrza i omówione na komisji. Po komisji pojawiły się kolejne wnioski, które zostały wprowadzone do treści zmiany uchwały budżetowej i zostały zreferowane i odczytane. W dniu dzisiejszym wpłynęły jeszcze 2 wnioski dotyczące zmian budżetowych, które są zasadne, aby je wprowadzić i zostały wprowadzone autopoprawki zgłoszone w imieniu Pana Burmistrza.

Szczegółowa treść wypowiedzi dostępna na nagraniu umieszczonym na BIP Siechnice:

[LX Sesja Rady Miejskiej w Siechnicach w dniu 24 listopada 2022 r. - transmisja z obrad Rady | Rada Miejska w Siechnicach na platformie eSesja.pl](#)

Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinie do projektu uchwały.

Klub Radnych Gmina Fair Play wstrzymał się od wydania decyzji do projektu uchwały.

Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości wydał pozytywną opinie do projektu uchwały.

Z pytaniem zwrócił się radny Łukasz Kropski, dotyczącym autopoprawki w sprawie zwrotów kosztów dowozów dla rodziców dzieci.

Pani Skarbnik powiedziała, że o ile co jest możliwe do zapłaty jeszcze w tym roku, to należy zapłacić jeszcze w tym roku.

Za podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2022 Gminy Siechnice za głosowało 14 radnych, 6 osób się wstrzymało, 1 osoba nieobecna.

Głosowanie imienne:

Za głosowało 14 radnych: Wiesław Jurtyta, Anna Kozłowska, Barbara Jarząbek, Roman Kaprowicz, Anna Kozłowska, Michał Młynczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska, Piotr Gądziński.

Wstrzymało się 6 radnych: Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Katarzyna Nowak-Pokorny, Marcin Rorał, Anna Szchindler.

Nieobecny 1 radny: Andrzej Dulski.

Uchwała otrzymuje LX/527/22 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 24 listopada 2022 roku.

Ad. 8

Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siechnice.

Wnioskodawcą uchwały jest Burmistrz Siechnic. Uchwałę przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Pan Agata Dudek-Golińska, która powiedziała, że przedłożony projekt w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej zawiera dostosowanie do wprowadzonych kwot.

W punkcie czwartym Skarbnik zgłosiła poprawkę autorską Pana Burmistrza, dostosowującą załącznik nr 2 i przedsięwzięcie, które nosi nazwę „dowóz dzieci z opieką z terenu Gminy Siechnice do placówek oświatowych”, gdzie kwoty były rozbite w pozycji 131 12 dotychczas 1 497 472 zł 63 gr w roku '22. 1 766 001 zł 74 gr w '23 i 1 613 000 w roku '24 oraz limit w '25 1 000 919 zł i tutaj zmiany dokonujemy w limicie roku 2022 poprzez zwiększenie o kwotę - 231 101 zł 90 gr na organizację całego transportu dowozu dzieci do placówek oświatowych – dotyczy dowozu dzieci niepełnosprawnych.

Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinie do projektu uchwały.

Klub Radnych Gmina Fair Play wstrzymał się od wydania decyzji do projektu uchwały.

Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości wydał pozytywną opinie do projektu uchwały.

Za głosowało 14 radnych, 6 osób się wstrzymało, 1 osoba nieobecna.

Głosowanie imienne:

Za głosowało 14 radnych: Wiesław Jurtyta, Anna Kozłowska, Barbara Jarząbek, Roman Kaprowicz, Anna Kozłowska, Michał Młynczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska, Piotr Gądziński.

Wstrzymało się 6 radnych: Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Katarzyna Nowak-Pokorny, Marcin Rorał, Anna Szchindler.

Nieobecny 1 radny: Andrzej Dulski.

Uchwała otrzymuje LX/528/22 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 24 listopada 2022 roku.

Ad. 9

Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2023 rok.

Wnioskodawcą uchwały jest Burmistrz Siechnic. Uchwałę przedstawiła i omówiła Dyrektor Wydziału Podatków i Opłat Pani Agata Zawadziło-Drobnica. Przekazała informację, że zgodnie z artykułem 20 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, górne granice stawek podatku od nieruchomości ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. W bieżącym roku wskaźnik ten wyniósł 11,8% i o taki wskaźnik przedkładany projekt uchwały planuje się zwaloryzować stawki podatku od nieruchomości na rok następny. Uchwała była przedmiotem omówienia podczas Komisji Finansów i Budżetu. Uzyskała również opinię prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji Konsumentów, jako że zakłada tam zwolnienia będące pomocą publiczną i mamy obowiązek przedstawić ten projekt Urzędowi Ochrony Konkurencji Konsumentów i otrzymaliśmy informację, że nie wnieśli żadnych uwag i nie zgłaszają żadnych zastrzeżeń do przedmiotowego projektu uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinie do projektu uchwały.

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał negatywną opinię do projektu uchwały.

Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości wydał negatywną opinię do projektu uchwały.

W dyskusji udział wzięli: II Zastępca Burmistrza Lesław Kubik, Skarbnik Agata Dudek-Golińska, Dyrektor Wydziału Podatków i Opłat Agata Zawadziło-Drobnica, Dyrektor Biura Funduszy Zewnętrznych Grzegorz Salwa, Przewodniczący Rady Roman Kasprowicz, Piotr Nowiński, Łukasz Kropski, Jakub Kłosiński, Michał Młyńczak.

Szczegółowe treści wypowiedzi dostępne na nagraniu umieszczonym na BIP Siechnice:

[LX Sesja Rady Miejskiej w Siechnicach w dniu 24 listopada 2022 r. - transmisja z obrad Rady | Rada Miejska w Siechnicach na platformie eSesja.pl](#)

Za głosowało 10 radnych, 3 radnych było przeciw, 7 radnych się wstrzymało, 1 osoba nieobecna.

Głosowanie imienne:

Za głosowało 10 radnych: Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Roman Kasprowicz, Anna Kozłowska, Michał Młyńczak, Karolina Mońca, Maria Sulikowska, Elżbieta Swiech, Danuta Ziobrowska, Piotr Nowiński.

Przeciw głosowało 3 radnych: Wiesław Juraty, Arkadiusz Krzyżanowski, Jolanta Olczak.

Wstrzymało się 7 radnych: Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Katarzyna Nowak-Pokorny, Marcin Rorat, Anna Schindler, Jakub Kłosiński.

Nieobecna 1 osoba: Anadrzej Dulski

Uchwała otrzymuje nr LX/529/22 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 24 listopada 2022 roku.

Ad. 10

Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2023 rok.

Wnioskodawcą uchwały jest Burmistrz Siechnic. Uchwałę przedstawiła i omówiła Dyrektor Wydziału Podatków i Opłat Pani Agata Zawadziło-Drobnica. Przekazała informację, że: "w przedłożonym projekcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2023 rok, utrzymana została dotychczasowa zasada przyjmowania tych stawek na minimalnym poziomie. Z tym, że ten minimalny poziom od zeszłego roku zwiększył się, ponieważ stawki minimalne podatku od środków transportowych zależą od kursu wymiany euro i walut krajowych, której jest opublikowany w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej na pierwszy dzień roboczy października. W tym roku był to dzień 3 października. I w tej sytuacji po raz pierwszy od już no kilku lat ten wskaźnik uległ zwiększeniu o więcej niż 5% co powoduje, że stawki minimalne ulegają przeliczeniu. Tak też właśnie nastąpiło w tym roku. Minister finansów przeliczył stawki minimalne, opublikował je w obwieszczeniu i te stawki jesteśmy zobowiązani uwzględnić w projekcie uchwały. Stąd też są to w dalszym ciągu stawki minimalne, aczkolwiek o te 5,443% wyższa niż w roku ubiegłym."

Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.



Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Za projektem uchwały głosowało 20 radnych. 1 osoba nieobecna.

Głosowanie imienne:

Za głosowało 20 radnych: Wiesław Jurtyta, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Roman Kaprowicz, Anna Kozłowska, Katarzyna Nowak-Pokorny, Marcin Rorat, Anna Szchindler, Barbara Jarząbek, Anna Kozłowska, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska, Piotr Gądziński.

Nieobecny 1 radny: Andrzej Dulski

Uchwała otrzymuje nr LX/530/22 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 24 listopada 2022 roku.

Ad. 11

Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Dolnośląskiego z dnia 21 października 2022 r., znak NK-N.4141.119.2021.RJ1.

Wnioskodawcą uchwały jest Burmistrz Siechnic. Dyrektor Wydziału Gospodarki i Nieruchomości Barbara Borkowska przekazała, że 21.10.2023 r. wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody dolnośląskiego. Powiedziała, że do złożenia skargi uprawniona jest gmina, której interes prawny, uprawnienia albo kompetencja zostały naruszone. W tym rozstrzygnięciu Wojewoda badając legalność uchwały stwierdził niezgodność z ustawą o planowaniu zagospodarowaniu przestrzennym polegającym na uregulowaniu w przedmiocie standardów jakościowych ogrodzeń oraz warunków sytuowania urządzeń reklamowych w sytuacji, gdy materia ta powinna być uregulowana, w odrębnej uchwale. Należy zakwestionować w tej skardze naruszenie tej ustawy, ponieważ ustawa o przystąpieniu do opracowania planu weszła w życie przed ustawą, która ta nakazywała uregulowanie tych zagadnień w odrębnej uchwale, która aktualnie jest w opracowaniu. Powoduje to, że aktualnie w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego wycięte zostały ustalenia dotyczące wysokości ogrodzeń, dotyczące możliwości sytuowania urządzeń reklamowych. Dyrektor Wydziału Gospodarki i Nieruchomości Barbara Borkowska przedstawiła i omówiła przedłożony projekt uchwały.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości wydał negatywną opinię do projektu uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowało 16 radnych, 3 radnych było przeciw, 1 osoba się wstrzymała, 1 osoba nieobecna.

Głosowanie imienne:

Za głosowało 16 radnych: Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Roman Kaprowicz, Anna Kozłowska, Katarzyna Nowak-Pokorny, Marcin Rorat, Barbara Jarząbek, Anna Kozłowska, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska,

Przeciw głosowało 3 radnych: Wiesław Jurtyta, Arkadiusz Krzyżanowski, Jolanta Olczak.

Wstrzymała się 1 osoba: Anna Schindler.

Nieobecna 1 osoba: Andrzej Dulski.

Uchwała otrzymuje nr LX/531/22 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 24 listopada

Ad.12

Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmiany załącznika do uchwały nr LVI/473/18 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie miasta i gminy Siechnice, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Siechnice oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Wnioskodawcą uchwały jest Burmistrz Siechnic. Uchwałę przedstawiła i zreferowała Dyrektor Wydziału Komunalnego Marta Parusel. Pani Dyrektor powiedziała, że przedłożony projekt uchwały zawiera załącznik, w którym wymienione są lokalizacje przystanków autobusowych na terenie Gminy Siechnice. Z dniem 1 stycznia ulegnie zmianie komunikacja zajmująca się przewozami dzieci szkolnych i przedszkolnych. Do tej pory była to komunikacja tak zwana zamknięta, z której korzystały tylko dzieci. Natomiast od 1 stycznia 2023 r. komunikacja będzie w formule otwartej, to znaczy, że zarówno dzieci jak i wszyscy pozostali mieszkańcy gminy będą mogli korzystać z autobusów podstawianych na przystanki. W związku z powyższym przy takiej zmianie konieczne jest

ustanowienie przystanków autobusowych, oznaczenie ich w typowy sposób dla przystanków komunikacyjnych, czyli poprzez tablice informacyjne z rozkładem jazdy. I do tej pory przy komunikacji zamkniętej te przystanki nie musiały być tak widoczny sposób oznakowane a obecnie będą musiały. Ich lokalizacja musi się znaleźć w naszej uchwale o przystankach.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowało 19 radnych, 1 osoba była przeciw, 1 osoba nieobecna.

Głosowanie imienne:

Za głosowało 19 radnych: Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Roman Kaprowicz, Anna Kozłowska, Katarzyna Nowak-Pokorny, Marcin Rorat, Anna Szchindler, Barbara Jarzabek, Anna Kozłowska, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olaczak, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska, Piotr Gądziński.

Przeciw głosowała 1 osoba: Wiesław Jurtyta.

Nieobecna była 1 osoba: Andrzej Dulski.

Uchwała otrzymuje nr LX/532/22 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 24 listopada 2022 roku.

Ad. 13

Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przystąpienia do sporządzenia aktualizacji Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Siechnice na lata 2016-2023.

Wnioskodawcą uchwały jest Burmistrz Siechnic.

Uchwałę przedstawił i omówił Dyrektor Biura Funduszy Zewnętrznych Grzegorz Salwa. Powiedział m. in. że należy dokonać aktualizacji Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Siechnice. Bardzo zmienił się obraz poszczególnych miejscowości, które są zidentyfikowane jako obszar rewitalizacyjny na terenie gminy. Należy wyznaczyć nowe tereny rewitalizacyjne dla naszej gminy.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Radny Łukasz Kropski zwrócił się z pytaniem odnośnie do załącznika, który znajduje się w materiałach do opinii komitetu rewitalizacji.

Głos zabrał Dyrektor Biura Funduszy Zewnętrznych Grzegorz Salwa który powiedział m. in. że dokument zawiera analizę pewnych danych historycznych. W GPR zostało ujętych piętnaście zadań z czego czternaście z nich jest już zakończonych. Obecny program jest programem obowiązującym, ważnym, realizowanym przez cały okres doprowadzenia do sytuacji, w której na samym końcu tego procesu kilkunastomiesięcznego zostanie przedstawiony dokument ostateczny do zatwierdzenia w formie uchwały.

W dyskusji udział wzięli: Grzegorz Salwa Dyrektor Biura Funduszy Zewnętrznych, Łukasz Kropski, Piotr Nowiński, Anna Schindler, Marcin Rorat, Jakub Kłosiński.

Szczegółowe treści wypowiedzi dostępne na nagraniu umieszczonym na BIP Siechnice:

[LX Sesja Rady Miejskiej w Siechnicach w dniu 24 listopada 2022 r. - transmisja z obrad Rady | Rada Miejska w Siechnicach na platformie eSesja.pl](#)

Za uchwałą głosowało 19 radnych, 1 osoba nie oddała głosu, 1 osoba nieobecna.

Głosowanie imienne:

Za uchwałą głosowało 19 radnych: Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Roman Kaprowicz, Anna Kozłowska, Katarzyna Nowak-Pokorny, Marcin Rorat, Anna Szchindler, Barbara Jarzabek, Anna Kozłowska, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olaczak, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska, Piotr Gądziński, Wiesław Jurtyta.

Brak głosu - 1 osoba Michał Młyńczak.

Nieobecna była 1 osoba: Andrzej Dulski.

Uchwała otrzymuje nr LXVI/ 533/22 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 24 listopada 2022 roku.

Ad. 14

Projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego

w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Siechnice.

Wnioskodawcą uchwały jest Burmistrz Siechnic.

Uchwałę zreferował i przedstawił II Zastępca Burmistrza Mariusz Różnowicz. Powiedział m. in., że przedłożony projekt uchwały dotyczy zmian w zakresie opłaty za godziny dotyczące przebywanie dzieci w przedszkolach po okresie ponad pięciu bezpłatnych godzin, należy dostosować się aktualnych przepisów obowiązujących. W dniu 10 czerwca bieżącego roku zostało ogłoszone obwieszczenie Ministra Edukacji i Nauki w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnych wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego i nastąpiła zmiana i maksymalna opłata za godzinę przebywania dziecka w przedszkolu ponad te bezpłatne pięć godzin wynosi czternaście złotych. W związku z tym należy zaktualizować poprzednią uchwałę Rady Miejskiej z 30 stycznia 2018.

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości wydał pozytywną opinię do projektu uchwały

Za uchwałą głosowało 19 radnych, 1 osoba się wstrzymała, 1 osoba nieobecna.

Głosowanie imienne:

Za uchwałą głosowało 19 radnych: Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Roman Kaprowicz, Anna Kozłowska, Katarzyna Nowak-Pokorny, Marcin Rorat, Anna Szchindler, Barbara Jarząbek, Anna Kozłowska, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olaczak, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska, Piotr Gądziński, Wiesław Jurtyta Michał Młyńczak

Wstrzymał się 1 osoba: Łukasz Kropski,

Nieobecna była 1 osoba: Andrzej Dulski.

Uchwała otrzymuje nr LX/534/22 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 24 listopada 2022 roku.

Ad. 15

Projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniający uchwałę nr XLIX/397/18 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 19 kwietnia 2018 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków oraz innych składników wynagrodzenia dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Siechnice.

Wnioskodawcą uchwały jest Burmistrz Siechnic.

Uchwałę zreferował i przedstawił II Zastępca Burmistrza Mariusz Różnowicz. Powiedział m. in., że w aktualizacji przepisów karty nauczyciela wprowadzony został zapis, który mówi, iż nauczycielowi odbywającemu przygotowanie do zawodu nauczyciela dyrektor szkoły przydziela spośród nauczycieli, mianowanych lub dyplomowanych - mentora. Takie stanowisko do tej pory nie było zawarte w dotychczasowej uchwale z 2018 roku, dlatego zostaje wprowadzone stanowisko mentora. Mentor będzie pełnił funkcję opiekuna - opiekując się nowym nauczycielem, który jest na początku jego drogi zawodowej i otrzyma 5% dodatku, właśnie funkcyjnego za każdego nauczyciela powierzonego opiece.

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Za uchwałą głosowało 20 radnych, 1 osoba nieobecna.

Głosowanie imienne:

Za głosowało 20 radnych: Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Roman Kaprowicz, Anna Kozłowska, Katarzyna Nowak-Pokorny, Marcin Rorat, Anna Szchindler, Barbara Jarząbek, Anna Kozłowska, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olaczak, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska, Piotr Gądziński, Wiesław Jurtyta Michał Młyńczak, Łukasz Kropski,

Nieobecna 1 osoba: Andrzej Dulski.

Uchwała otrzymuje nr LX/535/22 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 24 listopada 2022 roku.

Ad. 16

Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu dla celów ustalenia wysokości zwrotu jednorazowego kosztu przewozu dziecka niepełnosprawnego do placówki oświatowej.



Wnioskodawcą uchwały jest Burmistrz Siechnic.

Uchwałę zreferował i przedstawił II Zastępca Burmistrza Mariusz Różnowicz. Powiedział m. in., że zgodnie z prawem oświatowym gmina ma obowiązek dofinansowywania poprzez zwrot kosztów dowóz dzieci przez rodziców, dzieci z niepełnosprawnościami do placówek na poza terenem gminy. Do tej pory realizowane było to zadanie poprzez podpisywanie umów, w których była ujęta stawka średnia stawka kosztu paliwa danego rodzaju na terenie gminy. Na tej podstawie była uchwalana uchwała dotycząca rodziców, którzy zdecydowali się na zapewnienie samodzielnego dojazdu. Uwzględniona była ujęta również pojemność silnika danego pojazdu i w ten sposób była obliczana kwota, którą co miesiąc na podstawie listy obecności, potwierdzanej przez szkołę wypłacana była rekompensata tych kosztów poniesionych przez rodzica na zakup paliwa. Zgodnie z najnowszymi zmianami w prawie oświatowym odchodzimy teraz w całym kraju od tego rozwiązania poprzez wprowadzenie stawki kilometrowej. Będzie to tzw. stawka delegacyjna i przygotowana uchwała właśnie ma na celu wprowadzenie w naszej gminie tego nowego rozwiązania. Mamy taki obowiązek. W uchwale podane są właśnie stawki, które będą obowiązywać w aneksowanych umowach z rodzicami dzieci z niepełnosprawnościami, którzy sami zapewniają ten dowóz. To spowoduje zwiększenie wydatków ze strony gminy, będzie to koszt o ok. cztery tysiące miesięcznie więcej. Dla tych rodzin, gdzie, gdzie są dzieci z niepełnosprawnościami będzie to wydatna pomoc i jest to na korzyść tych rodzin.

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Za projektem uchwały głosowało 19 radnych, 1 osoba nieobecna, 1 osoba nie oddała głosu.

Głosowanie imienne:

Za uchwałą głosowało 19 radnych: Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Roman Kaprowicz, Anna Kozłowska, Katarzyna Nowak-Pokorny, Marcin Rorał, Anna Schindler, Barbara Jarząbek, Anna Kozłowska, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska, Piotr Gądziński, Wiesław Jurtyta.

Brak głosu - 1 osoba Michał Młyńczak.

Nieobecna była 1 osoba: Andrzej Dulski.

Uchwała otrzymuje nr LX/536/22 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 24 listopada 2022 roku.

Ad. 17

Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie skargi Radnego Łukasza Kropskiego z dnia 20 października 2022 r. na działalność Burmistrza Siechnic w związku z naruszeniem praworządności oraz interesów skarżącego.

Wnioskodawcą jest Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Projekt uchwały przedstawiła i zreferowała Wiceprzewodnicząca Komisji Jolanta Olczak, która powiedziała, że w obradach komisji udział wzięła Radca Pawny, która odpowiadała na pytanie członków komisji. Zostały wyjaśnione, zarzuty dotyczące praworządności, legalizmu, kwestie naruszenia dobrego imienia. Radni, członkowie komisji mogli zadawać pytania i po głosowaniu pięciu członków komisji uznało skargę za bezzasadną, dwóch członków komisji za zasadną, jedna 1 nie oddała głosu a radny wnoszący skargę, wyłączył się z głosowania.

W dyskusji wzięli udział: Jolanta Olczak, Anna Schindler, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Marcin Rorał.

Szczegółowe treści wypowiedzi dostępne na nagraniu umieszczonym na BIP Siechnice:

[LX Sesja Rady Miejskiej w Siechnicach w dniu 24 listopada 2022 r. - transmisja z obrad Rady | Rada Miejska w Siechnicach na platformie eSesja.pl](#)

Radna Małgorzata Mokrowska zgłosiła wniosek formalny o zamknięcie dyskusji.

W głosowaniu wniosku formalnego złożonego przez Małgorzatę Mokrowską za głosowało 7 radnych, przeciw głosowało 8 radnych, 5 radnych wstrzymało się od głosu.

Głosowanie imienne:

Za głosowało 7 radnych: Wiesław Juraty, Roman Kasprowicz, Anna Kozłowska, Małgorzata Mokrowska, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska.

Przeciw głosowało 8 radnych: Piotr Gądziński, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Katarzyna Nowak-Pokorny, Marcin Rorat, Anna Schindler.

Wstrzymało się od głosu 5 radnych: Barbara Jarzabek, Michał Młyńczak, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak.

Radny Piotr Gądziński zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji.

W głosowaniu złożonego wniosku formalnego o zamknięcie dyskusji za głosowało 12 radnych, przeciw głosowało 7 radnych, 1 radny wystrzymał się od głosu, 1 radny nieobecny.

Głosowanie imienne - za głosowało 12 radnych: Piotr Gądziński, Barbara Jarzabek, Wiesław Juraty, Roman Kasproicz, Anna Kozłowska, Michał Młyńczak, Jolanta Olczak, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska.

Przeciw głosowało 7 radnych: Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Katarzyna Nowak-Pokorny, Marcin Rorat, Anna Schindler.

1 osoba wstrzymała się: Karolina Mońca.

1 osoba była nieobecna: Andrzej Dulski.

W głosowaniu w sprawie podjęcia ww. uchwały za głosowało 15 radnych, 4 radnych było przeciw, brak głosu 1 osoba, nieobecna 1 osoba.

Głosowanie imienne:

Za głosowało 15 radnych: Piotr Gądziński, Barbara Jarzabek, Wiesław Juryta, Roman Kasproicz, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński. Jolanta Olczak, Maria Sulikowska, Danuta Ziobrowska, Elżbieta Świech.

Przeciw głosowało 4 radnych: Jakub Kłosiński, Katarzyna Nowak- Pokorny Marcin Rorat, Anna Schindler.

Brak głosu: Łukasz Kropski.

Nieobecny: Andrzej Dulski.

Przewodniczący Klubu Gmina Fair Play zgłosił wniosek formalny w sprawie ponownego głosowania procedowanej uchwały.

W ponownym głosowaniu uchwały za głosowało 6 radnych, przeciw 3 radnych, 11 radnych się wstrzymało, 1 radny nieobecny.

Głosowanie imienne: za głosowało 6 radnych: Anna Kozłowska, Małgorzata Mokrowska, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska.

Przeciw głosowało 3 radnych: Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Schindler.

Brak głosu – 11 radnych: Piotr Gądziński, Barbara Jarzabek, Wiesław Juraty, Roman Kasproicz, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, Marcin Rorat, Maria Sulikowska.

Nieobecny: Andrzej Dulski.

W ponownym głosowaniu uchwały Rady Miejskiej w sprawie skargi Radnego Łukasza Kropskiego z dnia 20 października 2022 r. na działalność Burmistrza Siechnic w związku z naruszeniem praworządności oraz interesów skarżącego i uznanie jej za bezzasadną głosowało za 14 radnych, przeciw głosowało 4 radnych, 2 radnych – brak głosu, 1 radny nieobecny.

Głosowanie imienne:

Za głosowało 14 radnych: Piotr Gądziński, Barbara Jarzabek, Wiesław Juraty, Roman Kasproicz, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska.

Przeciw głosowało 4 radnych: Jakub Kłosiński Alina Kłosowska, Marcin Rorat, Anna Schindler.

Brak głosu: Łukasz Kropski, Katarzyna Nowak-Pokorny.

Nieobecny: Andrzej Dulski.

Uchwała otrzymuje nr LX 537/ 22 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 24 listopada 2022 roku.

Ad. 18

Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie skargi Radnego Łukasza Kropskiego z dnia 25 października 2022 roku na działalność Burmistrza w zakresie bezczynności i braku odpowiedzi na złożone drogą mailową zapytanie radnego.

Wnioskodawcą jest Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Projekt uchwały przedstawiła i zreferowała Wiceprzewodnicząca Komisji Jolanta Olczak. Powiedziała między innymi, że zgodnie z terminem Kodeksu Postępowania Administracyjnego odpowiedź została udzielona, w związku z tym nieuprawnionym był zarzut dotyczący beczynności i braku odpowiedzi na zadane pytania przez Pana radnego. Burmistrz jako pracodawca ma prawo podejmować decyzje, tak samo jak pracownik, który ma środki prawne, możliwości prawne do tego, żeby jeśli chodzi o stosunek pracy, aby te kwestie wyjaśnić.

Powiedziała m. in., że 9 osób, członków komisji wypowiedziało się w tej sprawie i pięciu członków komisji uznało skargę za bezzasadną, trzech członków komisji za zasadną, a Pan Łukasz Kropski wyłączył się z głosowania.

Głos zabrała radna Barbara Jarzabek, która powiedziała, że uzasadnienie było wysłane do wszystkich członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, mieli oni czas aby się zapoznać, tak jak to jest praktykowane i mieli czas na wniesienie uwag. Powiedziała, że nikt z radnych uwag nie wniósł, nie odpisał do Wiceprzewodniczącej, która prowadziła tę komisję. Przypomniała zebranych, że Wiceprzewodnicząca miała jak najbardziej przesłanki ku temu, żeby uznać, że Państwo uwag nie wnoszą i przyjmują w całości uzasadnienie.

W dyskusji udział wzięli Łukasz Kropski, Jolanta Olczak.

Szczegółowe treści wypowiedzi dostępne na nagraniu umieszczonym na BIP Siechnice:

[LX Sesja Rady Miejskiej w Siechnicach w dniu 24 listopada 2022 r. - transmisja z obrad Rady | Rada Miejska w Siechnicach na platformie eSesja.pl](#)

Z wnioskiem formalnym zgłosiła się radna Barbara Jarzabek o zamknięcie dyskusji.

W głosowaniu wniosku formalnego złożonego przez radną Barbarę Jarzabek o zamknięcie dyskusji za głosowało 14 radnych, przeciw było 4 radnych, głosu nie oddało 2 radnych, 1 radny nieobecny.

Głosowanie imienne za głosowało 14 radnych: Piotr Gądziński, Barbara Jarzabek, Wisław Juraty, Roman Kasproicz, Anna Kozłowska, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska.

Przeciw głosowało 4 radnych: Jakub Kłosiński, Alina Kłowska, Łukasz Kropski, Anna Schindler.

Brak głosu: Katarzyna Nowak-Pokorny, Marcin Rorat.

Nieobecny: Andrzej Dulski.

W głosowaniu uchwały w sprawie skargi Radnego Łukasza Kropkiego z dnia 25 października 2022 roku na działalność Burmistrza w zakresie beczynności i braku odpowiedzi na złożone drogą mailową zapytanie radnego i uznanie jej za bezzasadną głosowało za 14 radnych, przeciw głosowało 5 radnych, brak głosu 1 osoba, 1 osoba nieobecna.

Głosowanie imienne:

Za głosowało 14 radnych: Piotr Gądziński, Barbara Jarzabek, Wisław Juraty, Roman Kasproicz, Anna Kozłowska, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska.

Przeciw głosowało 5 radnych: Jakub Kłosiński, Alina Kłowska, Łukasz Kropski, Anna Schindler, Łukasz Kropski.

Brak głosu 1 osoba: Katarzyna Nowak-Pokorny.

Nieobecna 1 osoba: Andrzej Dulski.

Przewodniczący poprosił o reasumpcję głosowania.

W ponownym głosowaniu uchwały w sprawie skargi Radnego Łukasza Kropkiego z dnia 25 października 2022 roku na działalność Burmistrza w zakresie beczynności i braku odpowiedzi na złożone drogą mailową zapytanie radnego i uznanie jej za bezzasadną głosowało za 14 radnych, przeciw 4 radnych, brak głosu – 1 radny, nieobecni – 2 radnych.

Głosowanie imienne:

Za głosowało 14 radnych: Piotr Gądziński, Barbara Jarzabek, Wisław Juraty, Roman Kasproicz, Anna Kozłowska, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska.

Przeciw głosowało 4 radnych: Jakub Kłosiński, Alina Kłowska, Łukasz Kropski, Anna Schindler.

Brak głosu 1 radny: Łukasz Kropski.



Nieobecni – 2 radnych: Katarzyna Nowak-Pokorny, Andrzej Dulski.

Uchwała otrzymuje nr LX 538/ 22 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 24 listopada 2022 roku.

Ad. 19

Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie wyboru Opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy Siechnice na kadencję 2022-2024.

Przewodniczący Rady przekazał , że zostały zgłoszone 2 kandydatury na Opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy Siechnice na kadencję 2022-2024 tj. Piotr Nowiński, Łukasz Kropski.

Pan Piotr Nowiński przedstawił swoją kandydaturę. Następnie głos zabrał Pan Łukasz Kropski, który zaprezentował swoją osobę.

Szczegółowe wypowiedzi dostępne na nagraniu umieszczonym na BIP Siechnice:

[LX Sesja Rady Miejskiej w Siechnicach w dniu 24 listopada 2022 r. - transmisja z obrad Rady | Rada Miejska w Siechnicach na platformie eSesja.pl](#)

W głosowaniu w sprawie wyboru zgłoszonego kandydata Piotra Nowińskiego na opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy Siechnice na kadencję 2022-2024 za głosowało 14 radnych, 4 radnych było przeciw, 1 osoba wstrzymała się, nieobecne były 2 osoby.

Głosowanie imienne:

Za głosowało 14 radnych: Piotr Gądziński, Barbara Jarzabek, Wisław Juraty, Roman Kasprowicz, Anna Kozłowska, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska.

Przeciw głosowało 4 radnych: Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Anna Schindler.

Wstrzymał się 1 radny: Łukasz Kropski.

Nieobecni – 2 radnych: Katarzyna Nowak-Pokorny, Andrzej Dulski.

W głosowaniu w sprawie wyboru zgłoszonego kandydata Łukasza Kropskiego na opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy Siechnice na kadencję 2022-2024 za głosowało 5 radnych, 8 radnych było przeciw, 6 radnych się wstrzymało, 2 radnych było nieobecnych.

Głosowanie imienne:

Za głosowało 5 radnych: Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Karolina Mońca, Anna Schindler, Marcin Rorat.

Przeciw głosowało 8 radnych: Roman Kasprowicz, Anna Kozłowska, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Jolanta Olczak, Piotr Nowiński, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska.

Wstrzymało się 6 radnych Piotr Gądziński, Barbara Jarzabek, Wiesław Jurata, Arkadiusz Krzyżanowski, Łukasz Kropski, Maria Sulikowska.

Nieobecne 2 osoby: Katarzyna Nowak-Pokorny, Andrzej Dulski.

Opiekunem Młodzieżowej Rady Gminy Siechnice na kadencję 2022-2024 został wybrany Piotr Nowiński.

W głosowaniu dotyczącym podjęcia uchwały Rady Miejskiej w sprawie wyboru Opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy Siechnice na kadencję 2022-2024 za głosowało 14 radnych, wstrzymało się 4 radnych, przeciw 1 osoba, nieobecne 2 osoby.

Głosowanie imienne:

Za głosowało 14 radnych: Piotr Gądziński, Barbara Jarzabek, Wisław Juraty, Roman Kasprowicz, Anna Kozłowska, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska.

Przeciw głosowała 1 osoba: Alina Kłosowska.

Wstrzymało się 4 radnych: Jakub Kłosiński, Łukasz Kropski, Anna Schindler, Marcin Rorat.

Nieobecne 2 osoby: Katarzyna Nowak-Pokorny, Andrzej Dulski.

Uchwała otrzymuje nr LX 539/ 22 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 24 listopada 2022 roku.

Ad. 20

Interpelacje i zapytania radnych- w formie pisemnej.

Przewodniczący przekazał, że do biura rady wpłynęło siedem zapytań na które zostały udzielone odpowiedzi.

Ad. 21

Wolne wnioski.

Radny Łukasz Kropski zwrócił się z wnioskiem dotyczącym publikacji nagrań z sesji.

Radny Marcin Rorat zwrócił się z wnioskiem, aby zorganizować spotkanie z przedstawicielami Straży Miejskiej i Policji.

Radna Anna Schindler zgłosiła wniosek w sprawie bieżących publikacji Zarządzeń Burmistrza w Biuletynie Informacji Publicznej.

Radny Piotr Nowiński podziękował za oddane głosy, popracie i wybór na Opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy Siechnice na kadencję 2022-2024.

Przewodniczący Rady zakończył posiedzenie sesji nr LX/22 o godzinie 14:25.

